
terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº 21/2023, 11 de abril de 2023. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do Sr. Adenor 

Pires Sampaio Filho, como Representante 

Titular das Escolas da Rede Estadual no 

Conselho Municipal de Educação e a 

nomeação da Sra. Gersimara Bonfim do 

Carmo como Representante Titular das 

Escolas da Rede Estadual no Conselho 

Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica EXONERADO o Sr. ADENOR PIRES SAMPAIO FILHO, do 

encargo de Conselheiro Titular Representante das Escolas da Rede Estadual 

no Conselho Municipal de Educação. 

Art. 2º - Fica NOMEADA a Sra. GERSIMARA BONFIM DO CARMO, para o 

encargo de Conselheira Titular Representante das Escolas da Rede Estadual 

no Conselho Municipal de Educação. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 30 de novembro de 2022. 

Art. 4º - Revogando-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

11 de abril de 2023. 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4597F1ABE1753682EE7FB5600A72CFB


		2023-04-11T13:59:37-0300




